
 

Ripetizione bando di concorso n. 5 posti CTER VI livello professionale-Intesa CNR/MIUR 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 28 gennaio 2009, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 13/2009 – Verb. 95 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il provvedimento del Commissario Straordinario n. 1956842 in data 9 luglio 2004 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie speciale n. 65 del 17 agosto 
2004, mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto a tempo indeterminato di 30 unità di personale con profilo di Collaboratore tecnico degli 
Enti di ricerca -VI livello professionale - presso Istituti del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
operanti nelle aree del Mezzogiorno; 

CONSIDERATO che per i sottoindicati Istituti il concorso è stato dichiarato concluso con esito 
negativo: 

- Istituto di Scienze Neurologiche (ISN)–Piano Lago Mangone (Cosenza) - codice settore CS81/1 
– n.1 posto; 

- Istituto per l’Ambiente Marino Costiero (IAMC) – Napoli – codice settore TA2/2 – n. 1 posto; 

- Istituto di Chimica Biomolecolare (ICB) Napoli – codice settore CT19/1 – n. 2 posti; 

- Istituto di Biomedicina e Immunologia Molecolari “ Alberto Monroy” (IBIM) – Palermo – 
codice settore PA14/1 – n.1 posto; 

VISTE le note dei direttori dei rispettivi Istituti; 

VISTO il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Terra e Ambiente in data 30 luglio 2008, 
del Direttore del Dipartimento di Medicina in data 13 ottobre 2008 e del Direttore del Dipartimento 
Progettazione Molecolare in data 3 novembre 2008 in merito alle richieste suindicate;  

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione 
Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. prot. 
AMMCNT-CNR n.0096550 del 22 dicembre 2008; 

VERIFICATO il permanere dell’esigenza di acquisire professionalità tecniche per le aree del 
Mezzogiorno; 

RITENUTA l’opportunità di provvedere; 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 
 

1 - Che venga bandito, nell’ambito dei posti già programmati dall’Intesa CNR/MIUR, il seguente 
concorso per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di 5 unità di personale 
con profilo di Collaboratore tecnico degli Enti di Ricerca- VI livello professionale- presso Istituti 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche operanti nelle aree del Mezzogiorno: 

ORGANO DI RICERCA: Istituto di Scienze Neurologiche (ISN) 
Contrada Burga - 87050 - COSENZA - PIANO LAGO MANGONE  
Codice settore: CS81/1 profilo: Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca sesto livello n° posti: 1 
Titolo di studio: Diploma di istruzione secondaria di secondo grado. 
Lingua: Conoscenza della lingua Inglese. 
Requisiti: Esperienza in Risonanza Magnetica convenzionale, spettroscopica e funzionale. 
Prova teorico pratica: Utilizzo del RMN con metodiche convenzionali e avanzate (spettroscopia, 
diffusione, tecnica Bold, misurazione di flussi venosi e arteriosi cerebrali). 
 
ORGANO DI RICERCA: Istituto per l’Ambiente Marino Costiero (IAMC) 
Calata Porta di Massa - Porto di Napoli - 80133 - NAPOLI  
Sede di lavoro: Taranto. 
Codice settore: TA2/2 profilo: Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca sesto livello n° posti: 1 
Titolo di studio: Diploma di tecnico di laboratorio chimico-biologico. 
Lingua: Conoscenza della lingua Inglese. 
Requisiti: Conoscenza di tecniche di campionamento e analisi chimica delle acque di mare e di 
scarico, tecniche strumentali spettrofotometriche. 
Prova teorico pratica: Analisi di parametri chimico-fisici in acqua di mare: accertamento di 
utilizzo di spettrofotometri UV - visibile e analizzatori automatici in continuo. 
 
ORGANO DI RICERCA: Istituto di Chimica Biomolecolare (ICB) 
Via Campi Flegrei, 34 - Comprensorio Olivetti - 80078 - NAPOLI - POZZUOLI  
Sede di lavoro: Catania. 
Codice settore: CT19/1 profilo: Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca sesto livello n° posti: 2 
Titolo di studio: Maturità tecnica indirizzo chimico, chimico industriale, tecnologie alimentare; 
maturità tecnica indirizzo economo dietista; maturità professionale indirizzo tecnico chimico e 
biologico, tecnico delle industrie chimiche, tecnico di laboratorio chimico-biologico. 
Lingua: Conoscenza della lingua Inglese. 
Requisiti: Esperienza nel settore delle tecniche di separazione e purificazione; esperienza nell'uso e 
manutenzione di strumentazione scientifica. 
Prova teorico pratica: Analisi di una miscela mediante tecnica cromatografica. 
 
 

 2.



 

 3.

ORGANO DI RICERCA: Istituto di Biomedicina e Immunologia Molecolari "Alberto Monroy" 
(IBIM) 
Via Ugo La Malfa, 153 - 90146 - PALERMO 
Codice settore: PA14/1 profilo: Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca sesto livello n° posti: 1 
Titolo di studio: Diploma di maturità professionale tecnico chimico e biologico. 
Lingua: Conoscenza della lingua Inglese. 
Requisiti: Competenze nelle applicazioni di tecniche di biologia molecolare e di informatica alla 
ricerca scientifica. 
Prova teorico pratica: Preparazione di un gel di sequenza nucleotidica. Utilizzo dell'informatica 
nell'analisi delle sequenze nucleotidiche. 

2 - di dare mandato al Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio del DCSGR di porre in 
essere tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere esecutivo quanto deliberato. 
 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


